tam arduis diffinire, et ego quidem et amici mei, dum quid tale per nos huiusmodi Monasteriensibus proponeretur, suspicione notaremur, quominus in eisdem quidquam proficere possemus. Idcirco, si reverendissima paternitas vestra adhuc sic aliquam dietam absque condicione, ut prefertur, ordinaverit, posset omnipotens illam vobis impertiri gratiam, quod reverendissima paternitas vestra aliquid boni in hiis peregerit, ad quod bono corde auxilium impendere vellem et profectum. Supplico, reverendissime pater, vestre reverendissime paternitati per vos a me vobis absque velamine scribente huiusmodi, sicut in veritate subsistunt, in bono capi, cum hec sincera faciam intencione, quia si dicta reverendissima paternitas vestra in premissis ulteriora cum nepote meo de Hoya et civitate Monasteriensi predictis perscrutari posset, videlicet quod illi ulterioribus pactis ad dietam consentire vellent, extunc eadem reverendissima paternitas vestra in veritate experiri deberet, quod sanctissimo domino nostro pape et reverendissime paternitati vestre in talibus libens sic parerem et me in huiusmodi exhibere vellem, quod sperarem in illis a vestra reverendissima paternitate graciaram actiones reportare. *Wer immer NvK berichte, es liege an ihm, Hg. Johann, so sei es doch unwahr. NvK möge sich nicht durch Einflüsterungen gegen ihn einnehmen lassen.*

*Der Scholaster berichte, daß er und der herzogliche Rat Lambertus Paep schon in Roermond NvK dargelegt haben<sup>2)</sup>, daß ihn, Hg. Johann, allein die Bedrohung seiner Person und seiner Lande zu seinem Verhalten zwingt. Dazu habe er nämlich den Scholaster ausdrücklich beauftragt. Die näheren Umstände wären NvK durch die herzoglichen Räte noch klarer erläutert worden, wenn sie ihn zu Nimwegen angetroffen hätten; denn als er, Hg. Johann, nach Kleve zurückgekehrt sei und vom Aufenthalt des NvK in Nimwegen erfahren habe, sei von ihm in Unkenntnis seines bereits erfolgten Aufbruchs gleich dorthin geschickt worden.* Si ergo huiusmodi circumstancie vestre reverendissime paternitati constarent, prout in veritate consistunt, nil dubitarem, quin eandem reverendissimam vestram commoverent paternitatem, ne contra me ex hiis aliquam sinistram captaretis interpretationem, cum deo sit notum, quod me alias invite, ut prefertur, confederassem.

Spero, quod sanctissimus dominus noster papa et vestra reverendissima paternitas rem hanc utique pro me eo favorabilius et clemencius interpretabuntur, ex quo parentes mei prius et ego deposit contra sanctam sedem apostolicam aut eciam contra vestram reverendissimam paternitatem invite aliud demeruissemus, et hoc eciam ob multum favorabilia et generosa scripta, que sanctissimus dominus noster papa quondam bone memorie karissimo domino et genitori meo aliis temporibus scripserat, prout dictus dominus exhibebit. *Wenn NvK nicht persönlich zur Tagfahrt kommen könne und sich nicht durch einen Parteiischen vertreten lasse, wolle er seinerseits alles zum Gelingen beitragen. NvK möge auch in diesem Schreiben alles zum besten nehmen.*